Alia oratio.

**D**eus qui humani generis ita es conditor, ut sis etiam reformator, propitiare populis adoptiuis, & novo testamento sobolem nouæ prolis ascriberis filij tui promissionis, quod non potuerunt aliequi per naturam, gaudeant se recepisse per gratiam. Per eundem.

Benedictio salis.

**E**xorcizo te creatura salis in nomine dei patris omnipotētis, & in charitate domini nostri Iesu Christi, & in virtute Spiritus sancti. Exorcizo te per deum viuum & verū, per deum, qui te ad tutelam humani generis procreauit, & populo venienti ad credulitatem per seruos suos consecrari precepit: ut in nomine sancte Trinitatis officiaris salutare sacramentū ad effugandū inimicum. Proinde rogamus te domine deus noster, ut hanc creaturā salis sanctificando sanctifices, benedicendo benedicas: ut fiat omnibus accipientibꝫ perfecta medicina permanēs in visceribus eorum, in nomine domini nostri Iesu Christi: qui vēturus est iudicare viuos & mortuos & s̄culum per ignem. Accipe sal sapientia, per quod propitiatus sit tibi deus in vitam æternā. Oratio.

**D**eus patru nostrorum, deus vniuersae conditor veritatis, te supplices exoramus, ut hunc famulum tuū. N. respicere digneris propitius: & hoc primum pabulum salis gustatē non diutius esurire permittas, quo minus cibo expleat cœlesti,

E iii qu-

quatenus sit semper domine spiritu fruēs, spē gaudens, tuo semper nomini seruens: & perduc eum ad nouę regenerationis lauacrum: vt cum fidelibus tuis, promissionum tuarū æterna præmia consequi mereatur. Per dominum.

**D**eus Abrahā, deus Isaac, deus Iacob, deus qui Moysi famulo tuo in monte Sinai apparuisti deputans eis angelū pietatis tuę, qui custodiret eos die ac nocte: te quæsumus domine, vt mittere digneris sanctum angelum tuum, vt similiter custodiat, & hunc famulum tuum. N. & perducat eum ad gratiam baptismi tui. Ergo maledicte diabole recognosce sententiā tuam, & da hono re in deo vino & vero, da honore Iesu Christo filio eius, & Spiritui sancto, vt ex eas & recedas ab hoc famulo dei. N. quia istū sibi deus & dominus noster Iesus Christus ad suam sanctam gratiam, & benedictionē, fontēq; baptismatis dono vocare dignatus est: & hoc signum sancte crucis (quod nos frōti eius damus) tu maledicte diabole nunquā audeas violare. Per eundem.

Super feminas.

**D**eus cœli, deus terræ, deus angelorum, deus archangelorū, de⁹ prophetarum, deus apostolorū, deus martyrū, deus cōfessorū, deus virginum, deus omniū bene viventium, deus cui omnis lingua confitetur, omne genu flectitur, cœlestiū, terrestriū, & infernorum: te inuoco domine super hanc famulā tuam. N. vt perducere eam digneris ad gratiā baptismi tui. per.

Super masculos.

**D**eus immortale præsidium postulatiū, liberatio suppliciū, pax rogantium, vita credentium, resurrectio mortuorum: te inuoco dñe super hunc famulū tuū. N. qui baptismi tui donum petens, eternam consequi gratiā spirituali regeneratio ne desiderat. Accipe eum domine, & quia dignatus es dicere, petit & accipietis, querite & inuenietis, pulsate & aperietur vobis: petenti præmī porrige, & ianuam pande pullanti: vt eternā cœlestis lauâcri benedictionem consecutus, promissa tui munc ris regna percipiat. Per dominum nostrum.

**C**audi maledicte Sathanā adiuratus per nōmē eterni dei & saluatoris nostri Iesu Christi filij eius, cū tua victus inuidia tremēs gemensq; discede, nihil tibi sit cōmune cum seruo dei iam cœle stia cogitati, renūtiatu ro tibi ac seculo tuo, & beatæ immortalitati

tati victuro. Da igitur honorem aduenienti Spiritui sancto para clero, qui ex summa cœli arce descendēs, perturbatis fraudibus tuis, diuino fonte purgatū peccatum (id est sanctificatum) Deo tem plum & habitaculum perficiat, & ab omnibus penitus noxijs præteriorū criminū liberatus, seruus Dei effectus, gratias peren ni Deo referat semper, & benedicat nomen eius sanctum in seculo saeculorum. Amen.

Super feminas.

**D**eus Abrahā, Deus Isaac, Deus Iacob, Deus qui tribus Israël de Aegyptia seruitute liberaisti, & per Moysen famulū tuū de custodia mandatorū tuorum in deserto monuisti, & Susanna de falso crimine liberaisti: te supplex Domine deprecor: vt liberes & hanc famulam tuam. N. & perducere eam digneris ad gratiam baptismi.

De masculis.

**E**xorcizo te immunde spiritus, in nomine patris, & filii, & spiritus sancti, vt ex eas & recedas ab hoc famulo Dei. N. ipse enim tibi imperat maledicte dannate, qui cęco nato oculos aperuit, & quattriduanū Lazarū de monumento suscitauit. Oratio.

**A**eternam ac inslissimam pietatem tuam deprecor Domine. **S**ancte Pater omnipotens, æterne Deus luminis & veritatis, super hunc famulum tuum. N. vt digneris eum illuminare lumen intelligentiæ tuæ: munda eum, & sanctifica, & da ei scientiam veram, vt dignus efficiatur accedere ad gratiam baptismi tui, teneat firmam spem, cōsilium rectum, doctrinā sanctam: vt aptus sit ad percipiendam gratiam baptismi tui. Per Christum.

**N**on te lateat Sathanā imminere tibi poenas, imminere tibi tormenta, imminere tibi diem iudicij, diē supplicij semper nisi, diem qui venturus est velut clibanus ardens, in quo tibi atq; vniuersis angelis tuis æternus veniet interitus: Proinde dannante atq; dannade da honorem Deo viuo. & vero, da honorem Iesu Christo filio eius, & spiritui sancto, in cuius noīc atq; virtute præcipio tibi quicūq; es spiritus immūde, vt ex eas & recedas ab hoc famulo Dei: quē hodie Deus & Dominus noster Iesus Chri-

E iiiij

stus ad

**A**lus ad suā sanctam gratiā & benedictionē fontemq; baptisma-  
tis dono vocare dignatus est, vt fiat eius templum per aquam re-  
generationis in remissionem omnium peccatorum: in nomine  
eiusdem Domini nostri Iesu Christi: qui venturus est iudicare vi-  
uos & mortuos & s̄eculū per ignē. Ephphatha, quod est aperire,  
In odorem suavitatis. Tu autem effugare diabole, appropinqua  
bit enim iudicium Dei. Ad benedictionem Aquæ. Oratio.

**O**Mnipotens sempiterne Deus adesto magnæ pietatis tuæ  
mysteriis, adesto sacramentis: & ad recreandos nouos po-  
pulos, quos tibi fons baptisnatis parturit, spiritum adoptionis  
emitte: vt quod nostræ humilitatis gerendum est mysterio, tuæ  
virtutis impleatur effectu. Per Dominum.

Præfatio ad benedicendum aquam baptisnatis.

**V**I inuisibili potentia sacramentorū tuorum mi-  
tabiliter operaris effectum, & licet nos tantis myste-  
riis exequendis simus indigni, tu tamen gratiæ tuæ  
dona non deferens, etiam ad nostras preces aures  
tuæ pietatis inelina. Deus cuius spiritus super aquas  
inter ipsa mundi primordia ferebatur, vt iam tunc virtutem san-  
ctificationis aquarum natura cōciperet: Deus qui nocentis mun-  
di crima per aquas abluens, regenerationis speciem in ipsa dis-  
luij effusione signifli, vt vnius eiusdemq; elementi mysterio, &  
finis eslet vitij, & origo virtutibus. Relpice Domine in faciem  
ecclesie tuæ, & multiplicat in ea regenerationes tuas. Qui gratiæ  
tuæ affluitis impetu, latificas ciuitatem tuam, fontemq; ba-  
ptismatis aperis toto orbe terrarum gentibus innouans: vt tuæ  
maiestatis imperio sumat vñigeniti tui gratiam de Spiritu san-  
cto. Qui hanc aquam regenerandis hominibus preparatam, ar-  
cana sui luminis admixtione fecundet: vt sanctificatione con-  
cepta, ab immaculato diuini fontis vtero, in nouam renatā crea-  
turam progenies coelestis emergat. Et quos aut sexus in corpo-  
re, aut ætas discernit in tempore, omnes in vñ pariat mater infantia. Procul ergo hinc, iubente te Dñe, omnis spiritus immun-  
dus abscedat, procul tota nequitia diabolica fraudis absistat. Ni-  
hil hic loci habeat contrariae virtutis admixtio: nō infidiido circu-  
ulet, nō latendo surripiat, nō inficiendo corripat. Sit hæc sancta  
innocēs creatura libera ab omni impugnatoriis incursu, & totius  
nequitiae

nequitiae purgata discessu, sit fons viuus, aqua regenerans, vnda  
ipurificans: vt omnes hoc lauâcro salutifero diluendi (operâte in  
eis spiritu sancto) perfectæ purgationis indulgentiam cōsequan-  
tur. Vnde benedico te creatura aquæ per Deum viuū, per deum  
sanctum, per deum qui te in principio verbo separauit ab arida,  
cuius spiritus super te ferebatur in mudi creatione. Qui te de Pa-  
radiso manare fecit, & in quatuor fluminibus totam terrâ riga-  
re præcepit. Qui te in deserto amarâ (suauitate indita) fecit esse  
potabilem, & litienti populo de petra produxit: vnde benedico  
te per Iesum Christum filium eius vnicum dominū nostrū: qui  
te in Cana Galileæ signo admirabili sua potentia cōvertit in vi-  
num. Qui pedibus super te ambulauit: & à Ioanne in lordanæ in  
te baptizatus est. Qui te vñâ cum sanguine de latere suo produ-  
xit, & discipulis suis iussit, vt credentes baptrizarentur in te, di-  
cens: Ite, & docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine pa-  
tris, & filii, & spiritus sancti.

Oratio.

**H**ac nobis præcepta seruantibus tu deus omnipotens clemēs  
adesto, tu benignus aspira, tu has simplices aquas tuo ore benedi-  
cito, vt præter naturâ emundatione, quâ lauâdis possint adhibe-  
re corporibus, sint etiâ purificâdis tibi mētibus efficaces. Oratio.  
**D**escendat in hanc plenitudinem fontis virtus spiritus sancti:  
totamq; eius substantiâ regenerâdi fecundet effectu, hic omniū  
peccatorum maculae deleantur: hic natura ad imaginem tuâ cō-  
dita, & ad honorê sui reformata principij, cūctis vetustatis squa-  
loribus emûdetur: vt omnis homo hoc sacramentum regenera-  
tionis ingressus, in verâ innocentia nouam infantiam renasca-  
tur. Per dominum nostrum.

**S**anctificetur, & scœdetur fons iste renascentibus ex eo in vi-  
tam æternam. In nomine patris, & filii, & spiritus sancti. Amen.  
**A**brenuntias Satana, & omnibus operibus eius? Abrenuntio.  
Et ego te linio oleo salutis in Christo Iesu domino nostro, vt ha-  
beas vitam æternam, & viuas in secula seculorum. Amen.

**D**eus omnipotens pater domini nostri Iesu Christi, qui te rege-  
nerauit ex aqua & spiritu sancto, quiq; dedit tibi remissionem  
omnium peccatorum, ipse te linuat in vitam æternam. Amen.

**A**ccipe vestem sanctam, candidam, & immaculatam, quâ per  
feras ante tribunal domini nostri Iesu Christi, vt habeas vitam  
æternam.

eternam, & viuas in saecula saeculorum. Amen.

¶ Accipe lampadem ardente[m] irreprehensibilem, & eus[od]i baptis[n]u[m] tuu[m]: vt cum venet Dominus ad nuptias cu[m] omnibus sanctis, possis ei occurrere in aula coelesti: vt habeas vitu[m] eternam, & viuas in saecula saeculorum. Amen.

¶ Dominica in ramis palmarum.

Benedictiones super ramos.

Oratio.

D[omi]n[u]s, cuius filius pro salute generis humani de celo descendit ad terras, & appropinquante hora passionis suu[m] Hierosolymam in asina venire, & a turba Rex appellari, ac laudari voluit, benedicere dignare hos palmarum ceterarumq[ue]; frondium Ramos, vt omnes qui eos latu[m] sunt in manus suas, tuis ita b[ea]ne dictio[n]ibus repleatur, quatenus & in hoc saeculo hostis antiqui testamente superare, & in futuro cum palmis victoria & fructu bonorum operum, tibi valeant apparere.

Alia oratio.

¶ Omnipotens semperne Deus qui Noe famulo tuo ostendisti diluuij effusionem, & per os columbae gestantis Ramum oliu[m] pacem terra redditam remuntiare voluisti: te supplices deprecamur, vt hanc creaturam olinarum siue ceterarum frondiu[m], qua ante conspectum gloriae tuae offerimus, potentia tua sanctificescit: ut eas denotus populus in manibus suscipiens, benedictionis tuae gratiam consequi mereatur.